La sal bendita debe usarse en el bautismo solemne, 
como significación de la medicina de eterna salud que 
permanecerá en las entrañas del bautizado, y como la 
sal de la sabiduría. La bendición de esta sal toca al 
párroco, quien usará la fórmula relativa que trae el Ri-
tual, ó el Manual mexicano. 

Ceremonias y preces. 

Pasemos á las ceremonias y preces del bautismo, las 
cuales, aunque no es preciso se aprendan de memoria, 
pero conviene conocerlas. Revestido el párroco de so-
brepelliz y estola morada, llegará al umbral de la iglesia, 
donde por la parte de afuera aguardan los que traen al 
infante, que estará sobre el brazo derecho del que lo lle-
va: preguntará si es varón ó muger; si le bautizaron 
en casa, quién y con qué ceremonias, y quiénes son sns 
padrinos, y procederá á las preguntas siguientes, contes-
tando el padrino. 

Sacerdote. ¿Quid petis ab Ecclesia? 
Padrino. Fidem. 
S. ¿Fides quid tibi prestat? 
P. Yitam seternam. 
S. Si vis ad vitam seternam ingredi, serva mandata: 

Diliges Dóminum Deum tuum, ex toto corde tuo, et ex 

tota ánima tua, et ex tota mente tua, et próximun tuum 
sicut te ipsum. 

Despues sople tres veces blandamente el rostro del in-
fante, y diga una vez: 

S. Exi ab eo (vel ab ea) immunde spiritus, et da lo-
cum Spíritu Sancto Paráclyto. 

Haga la señal de la cruz con el dedo pulgar en la fren-
te y pecho del infante, diciendo: 

S. Accipe signum crucis tàm in fronte f quam in cor-
de, f sume fidem ccelestinm praiceptorum, et talis esto mo-
ribus, ut templum Dei jam esse possis. Oremus. Preces 
nostras quíesumus Domine clementér exaudi, et hunc 
electum tuum N. (vel hanc electam tuam N.) Crucis do-
miníete impressione signatura (vel signatam) perpetua 
virtude custodi, ut magnitúdinis glori« tuse rudimenta 
servans, per custodiara mandatorum tuorum ad regera-
tionis gloriam pervenire mereatur. Per Chistum Dó-
minum nostrum. 

El'ayudante responderá: 
A. Amen. 
Despues ponga el sacerdote la mano estendida sobre 

la cabeza del infante y diga: 
S. Oremus.—Omnipotens sempiterne Deus, Pater Do-

mini nostri Jesu-Christi, respíscere dignare super hunc 
famulura tuum N. quem <vel super hanc famulam tuam 
N. quam) ad rudimenta fidei vocare dignatus es: oranem 
csecitatem cordis ab eo (vel ab ea) expelle, disrumpe 
omnes laqueos sàtana, quibus fuerat colligatus (vel cali-
gata): áperi ei, Dómine, januam pietatis tuse, ut signo sa-
pientiffi tuse imbutus (vel imbutaì omnium cupiditatum 
fffitóribus careat, et ad suavem otlorein perceptorum tuo-
rum li©tus (vel bata) tibi in Ecclesia tua deserviat, et 
proficiat de die in diem. Per eundem Christum Dómi-
num nostrum. 

A. Amen. 
Bendiga el sacerdote la sal, si no lo estuviere, y ponien-

do una poca en la boca del infante, dirá : 

S. N., accipe salem sapienti®, propitiatio sittibi in 
vitara »ternani. 

A. Amen. 
S. Paxtecnm. 
A. E t cum spiritu tuo. 
S. Oremus. Deus Patrum nostrorum, Deus universa 

eonditor veritatis, te siipplices exoramus, ut hnnc fà-
mulum tuum ÌST. (vel hauc fàmulam tuam N.) respiscere 
digneris propitius, et hoc primum pabulum salis gus-
tantem, non diutius exurire permittas, quòminus cibo 
expleatur ccelesti,quàtenus sit semper spiritu fervens,spe 
gaudens, tuo semper nòmine serviens. Perduc eum (vel 
eam) Dòmine qusesumus, ad novie regenerationis lava-
erum, ut cum fidelibus tuis promissionum tuarum ¡Eterea 
premia cónsequi mereatur. Per Christum Dominila 
nostrum. 

A. Amen. 
S. Exorcizo te inmunde spiritus, in nomine Patris, \ 

et Filii, f et Spiritus Sancti, f ut exeas et recedas ab 
hoc famulo (vel ab hac famula) Dei iSf. Ipse enim tibi 
imperat, maledicte damnate, qui pédibus super mare 
ambnlavit, et Petro mergenti dexteram mauum porrexit ' 
Ergo maledicte diàbolo, recognosce sententiam tuam, et 
da honorem Deo vivo et vero, da honorem Jesu-Chris-
to Pilio ejus, et Spiritai Saneto, et recede ab hoc fàmulo 
{vel ab hac famula) Dei N., quia istum (vel istam) sibi 
Deus et Dominus noster Jesus-Christus ad suam sane-
tana gratiam, et benediccionen, fontemque baptismatis, 
vocare dignatus est. 

Aqui signa en la freute con el pólice al infaute, y pr^ 
sigue diciendo: 

S. E t hoc signum Sanctee crucis, f quod nos fronti ejni 
damus, tu maledicte diàbole, numquan audeas violare. 
Per eundena Christum Dóminum nostrum. 

A. Amen. 
Ponga el sacerdote la mano estendida sobre la cabeza 

del infante, y diga: 

S. Orernus. iEternam, ac justissimam pietatem tuam 
deprecor Domine Sánete Pater omnipotens, geterne 
Deus, auctor luminis, et veritatis super hunc fámulum 
tuum (vel super hanc fámulam tuam.) if . , ut digneris 
ilium (vel illarn) illuminare lnmine inteligenti® tus : mun-
da eum (vel eam) et santifica, da ei scientiam veram, ut 
diguus (vel digna) gratia baptismi tai effectus (vel effec-
ta) teneat firmem spem, concilium rectum, doctrinam 
sanetam. Per Christum Dominum nostrum. 

A. Amen. 
Ponga el sacerdote una estremidad de la estola sobre 

el infante, y llévelo adentro de la iglesia, diciendo: 
S. Ingrédere in templum Dei, ut habeas partem cum 

Christo in vitam aaternam. 
A. Amen. 
Yaya el sacerdote á la fuente bautismal, y mientras 

llega á ella, diga coa los padrinos en voz clara el credo 
y el Pater noster, y antes de llegar á la faente diga: 

S. Exorcismus. Exorcizo te omnis spiritus immunde 
in nomine Dei patris omnipotentis, f et in nomine Jesu-
Christi Pilii ejus Domini et júdicis nostri, f et in virtute 
Spiritus f Saucti, ut discedas ab hoc plásmate Dei N. , 
quod Dominus noster ad templum sanctum suum vocare 
dignatus est, ut fiat templum Dei vivi, et Spiritus Sanc-
tus hábitet in eo. Per eundem Christum Dominum nos-
trum, qui ventiirus est judicare-vivos, et mortuos, et see-
culum per ignem. 

A. Amen. 
Tome de su saliva con el pulgar el sacerdote, y toque 

con ella los oidos del infante, y comenzando por el dere-
cho, diga: 

S. Ephpheta, quod est, Adaperire.—Tóquele las na-
rices diciendo: In odorem suavitatis. Ta autem effugare 
diábole, appropinquavit enim judicium Dei. 

Despues pregante el sacerdote al infante nombrándole, 
y responda el padrino por él. 
.,¿S. ¿"N"., abrenuntias sátause? 

P. Abrenuntio. 
S. ¿Et òmnibus operibus ejus? 
P. Abrenuntio. 
S. ¿Et omnibus pompis ejus? 
P. Abrenuntio. 
Tome eon el pulgar el sacerdote el óleo de los catecú-

menos, y en forma "de cruz unja al infante en el pecho v 
entre las espaldas, diciendo: 

S. Ego te lineo Oleo salutis in Christo | Jesu Domino 
nostro, ut habeas vitam a;ternani. 

P . Amen. 
Límpiese el pulgar el ministro y limpie las partes un-

gidas del infante, con el algodon. Deje la estola morada, 
y póngase la blanca, y pregunte por su nombre al que se 
bautiza lo siguiente, respondiendo el padrino por él. 

S. N., ¿credis in Deum Patrem omnipotentem Crea-
torem cceli et terra? 

P . Credo. 
S. ¿Credis en Jesum-Christum Filiura ejus unicumDó-

minum nostrum natum et. passum? 
P . Credo. . ; 
S. ¿Credis in Spiritum Sanctnm, Sanctam Ecclesiam 

catholicam, Sanctorum communionem, remissionen pec-
catorum, earnis resurrectionen, vitam tetcrnam? 

P . Credo. 
S. ¿Vis baptizari?. 
P . Volo. j 
Luego el padrino ó madiina, ó ambos si los hubiere, ! 

tendrán al infante, y el sacerdote con el vaso, que estará 
prevenido, tomará'agua de la pila bautismal, y echándo _ 
la tres veces en forma de cruz sobre la cabeza del que se 
bautiza, pronunciará clara y atentamente, y con la debi-
da intención de bautizar, estas palabras por una vez: 

S. N. (aquí el ó los nombres) Ego t e baptizo in nòmi-
ne Patris, f (aquí echa la primera vez el aguaj et Filii, f 
(aquí la segunda) et Spíñtus f Sancti. (aquí la tercera.) 

Despues limpia el sacerdote la cabeza al bautizado, y 

los padrinos lo tomarán de la fuente, recibiéndolo de ma-
no del sacerdote.